股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8      股 票 简 称 ： 四 环 生 物      公 告 编 号 ： 临 - 2 0 2 5 - 0 9 号

 1

 江苏四环生物股份有限公司

关于股东权益变动暨控制权变更的提示性公告

特别提示：

1、本次权益变动不触及要约收购

2、本次权益变动将导致公司控股股东及实际控制人发生变化

一、本次权益变动基本情况

江阴市人民法院（以下简称“江阴法院”）于 2024 年 12 月 25 日 10 时至

2024 年 12 月 26 日 10 时止（延时的除外）在淘宝网司法拍卖网络平台（网址：

https://sf.taobao.com）对郁琴芬、王洪明、陈建国所持有的江苏四环生物股

份有限公司（以下简称“公司”）部分无限售流通股 11,886万股、14,413 万股、

2,300 万股，合计 28,599 万股股份（占公司总股本的比例为 27.78%）进行了公

开司法拍卖，由福建碧水农业投资有限公司竞得（以下简称“碧水投资”），成

交价格为 387,573,648 元（详见公司临-2024-60号公告）。

2025年 1月 14 日，碧水投资收到江阴法院出具的《拍卖成交确认书》（详

见公司临-2025-01号公告）。

2025年 1月 20 日，碧水投资收到江阴法院出具的《执行裁定书》（详见公

司临-2025-08号公告）。

2025年 1月 22 日，碧水投资收到中国证券登记结算有限公司出具的《证券

过户登记确认书》，相关股份过户登记手续已完成，碧水投资成为公司的控股股

东，邱为碧成为公司的实际控制人。

本次权益变动前后，郁琴芬、王洪明、陈建国、碧水投资持股情况如下：

股东名称
权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例(%) 持股数量（股） 持股比例(%)

郁琴芬 132,381,643 12.86 13,521,643 1.31

王洪明 144,138,394 14.00 8,394 0.0008

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8      股 票 简 称 ： 四 环 生 物      公 告 编 号 ： 临 - 2 0 2 5 - 0 9 号

 2

陈建国 26,096,809 2.53 3,096,809 0.30

碧水投资 0 0 285,990,000 27.78

二、新控股股东及实际控制人的基本情况

控股股东：福建碧水农业投资有限公司

统一社会信用代码:91350100557582116J

注册地址：福州市台江区宁化街道望龙二路1号（原江滨西大道东北侧）海

西金融大厦14层06办公

成立日期：2010年7月2日

企业类型：有限责任公司(法人独资）

法定代表人：邱为碧

注册资本：4,000万元

股权结构：福建温度投资有限公司持股 100%

经营范围：创业投资（限投资未上市企业）；以自有资金从事投资活动；信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；农业科学研究和试验发展；海洋服务；水产品冷

冻加工；水产品零售；水产品批发；牲畜销售；肉制品及副产品加工（3000吨/

年及以下的西式肉制品加工项目除外）；农产品的生产、销售、加工、运输、贮

藏及其他相关服务；食用农产品批发；初级农产品收购；草种植；生物饲料研发；

畜牧渔业饲料销售；农副食品加工专用设备销售；农副食品加工专用设备制造；

专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；农林牧副渔业专业机械的制造；农

林牧副渔业专业机械的安装、维修；机械设备租赁；广告制作；货物进出口；技

术进出口；医学研究和试验发展；健康咨询服务（不含诊疗服务）；养生保健服

务（非医疗）；远程健康管理服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）许可项目：水产养殖；牲畜饲养；水产苗种生产；动物饲

养；种畜禽生产；种畜禽经营；牲畜屠宰；饲料生产；食品生产；药品生产；药

品批发；药品零售；药品委托生产。

实际控制人：邱为碧

三、本次权益变动的影响

股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8      股 票 简 称 ： 四 环 生 物      公 告 编 号 ： 临 - 2 0 2 5 - 0 9 号

 3

1、本次权益变动将导致福建碧水农业投资有限公司成为公司的控股股东，

邱为碧成为公司的实际控制人。

2、本次控股股东及实际控制人的变更不会导致公司主营业务发生重大变化，

不会对公司财务状况产生重大不利影响，不会影响公司的独立性，不存在损害上

市公司及其他股东利益的情形，亦不存在违反相关承诺的情形。

四、其他相关事项说明

1、本次股份过户完成后，相关股东的股份变动将严格遵守《上市公司股东

减持股份管理暂行办法》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级

管理人员减持股份实施细则》等有关法律法规及规范性文件的要求。

2、目前公司生产经营情况正常，上述事项不会对公司日常生产经营构成不

利影响。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），有关信息均以公司在上述指定媒

体披露的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏四环生物股份有限公司

2025年 1 月 22日